INDICAÇÃO

INDICAÇÃO  para  que  seja  realizado  o
serviço de Tapa Buraco na Rua 58, no Bairro
Pedra 90, em Cuiabá.

À Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras – SMInfra

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Que seja realizado o serviço de Tapa Buraco na Rua 58, no Bairro Pedra 90, em Cuiabá.
JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem como objetivo solicitar a execução do serviço de tapa buraco na Rua 58, no
Bairro Pedra 90. A via encontra-se danificada, com buracos que dificultam a circulação de veículos e
colocam em risco a segurança dos motoristas e pedestres.
A situação atual tem causado transtornos aos moradores, gerando desgaste nos veículos e prejudicando
o acesso de serviços essenciais, como transporte coletivo e coleta de lixo.
Com a realização do serviço de tapa buraco, será possível melhorar as condições de trafegabilidade,
promover maior segurança viária e garantir qualidade de vida aos moradores do bairro.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 29 de setembro de 2025.

Marcrean Santos (Câmara Digital) - MDB

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400380034003700350036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-01T12:40:56-0400